Constituem infrações administrativas construir, modificar, ampliar e funcionar PRs, TRRs e PAs em desacordo
com a presente Lei, ficando o infrator sujeito às seguintes penalidades:
I - intimação para cumprimento da presente Lei ou para saneamento de irregularidades, no prazo de 10 (dez) dias;
11 - multa equivalente a 1500 (um mil é quinhentas) UFMs (Unidade Fiscal do Município), ou outra que vier a substituí-

las pela inobservância da intimação, com a concomitante lavratura de nova intimação piara o encerramento da
atividade no prazo de 72 (setenta e duas) horas;

111 - lacração do estabelecimento, após o recurso de prazo para o encerramento da atividade,